
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 3522/QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                     Hà Tĩnh, ngày 29 tháng 12 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2024 của tỉnh Hà Tĩnh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022; Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 

30/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và hướng dẫn thi hành 

Luật Thanh tra;  

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế 

hoạch thanh tra; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 834/TT-VP ngày 

18/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2024 của tỉnh Hà Tĩnh đối với các 

tổ chức, cá nhân trên địa bàn (có danh sách các cuộc thanh tra tại Phụ lục I, II, III 

kèm theo). 

Điều 2. Chánh Thanh tra tỉnh, Chánh Thanh tra các sở, huyện, thành phố, thị 

xã căn cứ Kế hoạch thanh tra và nội dung thanh tra được ban hành tại Quyết định 

này tiến hành công tác thanh tra theo đúng quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các sở, Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố, thị xã, Chánh Thanh tra các sở, huyện, thành phố, thị xã 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3;  

- Thanh tra Chính phủ (b/c); 

- Kiểm toán Nhà nước KVII (p/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBKT, Ban Nội chính - Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

        Nguyễn Hồng Lĩnh 
 



Phụ lục I 

DANH SÁCH CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2024 CỦA THANH TRA TỈNH 

(Kèm Quyết định số: 3522/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

STT Nội dung/đối tượng thanh tra 
Thời kỳ 

thanh tra 

Thời gian 

thanh tra 

(ngày) 

Dự kiến thời 

gian triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

I 
Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về: thanh tra, khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân, phòng, 

chống tham nhũng và công tác quản lý kinh phí, đầu tư xây dựng cơ bản (nếu có): 

1 Sở Văn hóa -  Thể thao và Du lịch và các đơn vị trực thuộc 2021-2023 45 Quý II   

2 Sở Giao thông vận tải và các đơn vị trực thuộc 2021-2023 45 Quý II, III   

II 
Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về: phòng, chống tham nhũng và công tác quản lý kinh 

phí, đầu tư dự án xây dựng  

1 
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn Hà Tĩnh 
2020-2023 45 Quý III   

2 
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình khu vực Khu kinh 

tế tỉnh Hà Tĩnh 
2020-2023 45 Quý IV   

III 
Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về: thanh tra, khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân, phòng, 

chống tham nhũng và công tác quản lý tài chính ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản: 

1 Huyện Cẩm Xuyên 2021-2023 45 Quý II, III   

2 Huyện Đức Thọ 2021-2023 45 Quý III   

3 Thành phố Hà Tĩnh 2021-2023 45 Quý IV   

4 Thị xã Kỳ Anh 2021-2023 45 Quý III, IV   



2 
 

STT Nội dung/đối tượng thanh tra 
Thời kỳ 

thanh tra 

Thời gian 

thanh tra 

(ngày) 

Dự kiến thời 

gian triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

IV 
Thanh tra chấp hành quy định của pháp luật về: doanh nghiệp, đất đai; thực hiện nghĩa vụ đối với Nhà nước và người 

lao động tại một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, gồm: 

1 

Công ty TNHH Một thành viên Thông Thúy; địa chỉ: tại nhà ông 

Trần Cao Thông, xóm 3, thị trấn Đức Thọ, huyện Đức Thọ; mã số 

thuế: 3000302782 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

2 

Công ty TNHH Nam Thăng Long; địa chỉ: số 147, đường Hà Huy 

Tập, phường Nam Hà, thành phố Hà Tĩnh; mã số thuế: 

3000375639 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

3 

Công ty TNHH  Hoàng Gia Anh; địa chỉ: số 94, 96, 98 đường Hà 

Huy Tập, phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh; mã số thuế: 

3000398280 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

4 

Công ty Cổ phần Thương mại tổng hợp Long Thành; địa chỉ: khối 

phố Đại Đồng, phường Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh; mã số 

thuế: 3001572358 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

5 

Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoành Sơn; địa chỉ: tổ dân phố Thuận 

Minh, phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh; mã số thuế: 

3000244065 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

6 

Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Hoàng Gia Phát; địa 

chỉ: nhà ông Võ Văn Sơn, thôn 1 Hải Phong, xã Kỳ Lợi, thị xã Kỳ 

Anh; mã số thuế: 3002105444 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

7 
Công ty TNHH MTV Đức Quân; địa chỉ: tổ dân phố 4, thị trấn 

Tây Sơn, huyện Hương Sơn; mã số thuế: 3002143217 
2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   



3 
 

STT Nội dung/đối tượng thanh tra 
Thời kỳ 

thanh tra 

Thời gian 

thanh tra 

(ngày) 

Dự kiến thời 

gian triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

8 

Công ty TNHH Kết cấu An Bảo; địa chỉ: tại nhà bà Lê Thị Nghiên, 

tổ dân phố Tân Phong, phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh; mã số 

thuế: 3002139517 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

9 

Công ty Cổ phần Thương mại - Dịch vụ Hà Châu; địa chỉ: số 58, 

đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Trần Phú, thành phố Hà 

Tĩnh; mã số thuế: 3000387722 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

10 

Công ty TNHH Thương mại Vận tải Hải Anh; địa chỉ: tầng 2, số 

nhà 287, đường Nguyễn Du, phường Nguyễn Du, thành phố Hà 

Tĩnh; mã số thuế: 3000410474 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

11 

Công ty Cổ phần Xây dựng và Thương mại dịch vụ 38; địa chỉ: 

xóm Thạch Ngọc, xã Khánh Vĩnh Yên, huyện Can Lộc; mã số 

thuế: 3002045192 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

12 

Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng và Thương mại Khánh Việt; địa 

chỉ: số 07, ngách 38, ngõ 84, đường Lê Hồng Phong, phường Trần 

Phú, thành phố Hà Tĩnh; mã số thuế: 3001672257 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

13 

Công ty Cổ phần Thảo Nguyên; địa chỉ: nhà ông Nguyễn Thanh 

Tuấn, khối 9, thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch Hà; mã số thuế: 

3000340530 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

14 

Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Dũng Đàn; địa chỉ: tại 

nhà ông Nguyễn Văn Tuyến, thôn Bắc Thượng, xã Thạch Đài, 

huyện Thạch Hà; mã số thuế: 3002027919 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

15 
Công ty TNHH Xây dựng Kỷ Nguyên; địa chỉ: tổ dân phố Hưng 

Hòa, phường Hưng Trí, thị xã Kỳ Anh; mã số thuế: 3002069813 
2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   



4 
 

STT Nội dung/đối tượng thanh tra 
Thời kỳ 

thanh tra 

Thời gian 

thanh tra 

(ngày) 

Dự kiến thời 

gian triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

16 

Công ty Cổ phần Xây dựng Anh Đào; địa chỉ: số 318, đường 

Nguyễn Ái Quốc, phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh; mã số 

thuế: 3001081945 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

17 

Công ty Cổ phần Phát triển Công nghiệp - Xây lắp và Thương mại 

Hà Tĩnh; địa chỉ: số 162, đường Hà Huy Tập, phường Hà Huy 

Tập, thành phố Hà Tĩnh; mã số thuế: 3000317348 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

18 

Công ty TNHH KC Hà Tĩnh; địa chỉ: km 09, đường tránh thành 

phố Hà Tĩnh, xã Thạch Đài, huyện Thạch Hà; mã số thuế: 

3001338830 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

19 
Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Nghệ Tĩnh; địa chỉ: tổ dân phố 8, 

phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh; mã số thuế: 3002137189 
2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

20 

Công ty Cổ phần Tư vấn và Xây lắp 368; địa chỉ:  số 271, đường 

Quang Trung, xã Thạch Hạ, thành phố Hà Tĩnh; mã số thuế: 

0104828951 

2022-2023 

Bình quân 7 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý II, III   

V 

Thanh tra việc thực hiện các biện pháp phòng chống tham nhũng và chấp hành quy định của pháp luật về: doanh 

nghiệp, đất đai, đầu tư Dự án xây dựng, thực hiện nghĩa vụ đối với Nhà nước và người lao động tại 02 doanh nghiệp 

Nhà nước 

1 

Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh; địa chỉ: số 01, đường Nguyễn 

Hoành Từ, khối 3, phường Đại Nài, thành phố Hà Tĩnh; mã số 

thuế: 3000101973 

2021-2023 

Bình quân 15 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý III, IV   

2 

Công ty TNHH Một thành viên Thủy lợi Nam Hà Tĩnh; địa chỉ: số 

02, đường Nguyễn Huy Tự, phường Bắc Hà, thành phố Hà Tĩnh; 

mã số thuế: 3001658799 

2021-2023 

Bình quân 15 

ngày/doanh 

nghiệp 

Quý III, IV   



5 
 

STT Nội dung/đối tượng thanh tra 
Thời kỳ 

thanh tra 

Thời gian 

thanh tra 

(ngày) 

Dự kiến thời 

gian triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

VI 

Thanh tra chuyên đề chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi 

phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo đối với 

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh (theo Nghị định 

số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ) 

Từ ngày 

01/01/2021 

đến ngày 

31/12/2023 

45 Quý II, III 
 

VII 

Thanh tra chấp hành pháp luật trong thực hiện dự án Khu 

dân cư nông thôn mới An Phúc Lộc và Cường Thịnh tại xã 

Xuân Liên, huyện Nghi Xuân 

Từ khi 

triển khai 

dự án đến 

thời điểm 

thanh tra 

45  Quý III, IV   

VII 
Thanh tra chuyên đề và thanh tra các vụ việc đột xuất theo chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ và chỉ đạo của Chủ tịch 

UBND tỉnh 
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục II 

DANH SÁCH CÁC CUỘC THANH TRA CỦA THANH TRA CÁC SỞ NĂM 2024 

(kèm Quyết định số:3522/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

I Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư 

1 
UBND huyện Vũ Quang, UBND các 

xã và thị trấn trên địa bàn 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

về đầu tư công, đấu thầu. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 

30  Quý II   

2 
UBND huyện Nghi Xuân, UBND 

các xã và thị trấn trên địa bàn 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

về đầu tư công, đấu thầu. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý III   

3 
Một số dự án đầu tư lĩnh vực nông 

nghiệp trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

về đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư. 

- Thời kỳ thanh tra: từ khi được cấp có thẩm quyền 

chấp thuận chủ trương đầu tư, giấy chứng nhận đầu 

tư, đăng ký đầu tư đến thời điểm thanh tra 

30 Quý IV 
 

II Thanh tra Sở Tài chính 

1 
Sở Khoa học Công nghệ và các đơn 

vị trực thuộc 

- Nội dung: thanh tra công tác quản lý tài chính, 

ngân sách.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023  

30 Quý II 
 

2 UBND huyện Thạch Hà 

 - Nội dung: thanh tra chuyên ngành về công tác 

quản lý tài chính, ngân sách. 

 - Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý III   



2 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

3 UBND huyện Hương Khê 

 - Nội dung: thanh tra chuyên ngành về công tác 

quản lý tài chính, ngân sách. 

  - Thời kỳ thanh tra: năm 2023 

30 Quý III, IV   

III Thanh tra Sở Giao thông Vận tải 

1 Ban Quản lý Bến xe khách 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm của người đứng 

đầu trong việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng. 

- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2023 đến ngày 

31/12/2023 

6 Quý II   

2 

Công ty Cổ phần Vận tải Thành Đạt 
- Nội dung: việc chấp hành các quy định về kinh 

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. 

- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2023 đến ngày 

31/12/2023 

20 Quý  II    
Công ty TNHH Xây dựng Thương 

mại Tiến Thuận 

Công ty TNHH Hoàng Linh Logistics 

3 

Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 

3802D - thuộc Công ty Đầu tư xây 

dựng Miền Trung 

- Nội dung: thực hiện quy định về kiểm định an toàn 

kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện giao thông 

cơ giới đường bộ. 

- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2023 đến ngày 

31/12/2023 

7 Quý III, IV   

4 

Bến xe Tây Sơn thuộc Trung tâm 

Xúc tiến đầu tư và Cung ứng dịch vụ 

Khu kinh tế tỉnh  

 - Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

về tổ chức và hoạt động của bến xe khách.  

- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2023 đến ngày 

31/12/2023 

5 Quý III, IV   



3 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

IV Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

1 
Ban quản lý rừng phòng hộ Nam Hà 

Tĩnh 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp 

luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của người 

đứng đầu đơn vị; kết quả thực hiện nhiệm vụ, quyền 

hạn được giao; việc quản lý, sử dụng các nguồn 

kinh phí, tài sản. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý II   

2 Chi cục Phát triển nông thôn 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp 

luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của người 

đứng đầu đơn vị; kết quả thực hiện nhiệm vụ, quyền 

hạn được giao;kết quả thực hiện nhiệm vụ, quyền 

hạn được giao; việc quản lý, sử dụng các nguồn 

kinh phí, tài sản. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý III 
 

3 
UBND thị xã Kỳ Anh - Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về đê điều và phòng, chống thiên tai. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý II  
UBND huyện Nghi Xuân 

V Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường 

1 

Công ty TNHH Xây dựng và 

Thương mại Hà Tú được giao/thuê 

đất tại thôn Nam Sơn, xã Thịnh Lộc 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành pháp luật về 

tài nguyên và bảo vệ môi trường của các tổ chức, cá 

nhân có sử dụng đất, mặt nước trên địa bàn tỉnh.  

30 Quý II 
 



4 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

Công ty Cổ phần xây dựng và TM 

Nhật Vượng được giao/thuê đất tại 

xã Khánh Vĩnh Yên, huyện Can Lộc 

- Thời kỳ thanh tra: từ thời điểm đơn vị có quyết 

định giao đất, cho thuê đất hoặc bắt đầu sử dụng đất 

đến thời điểm thanh tra 

Doanh nghiệp tư nhân Võ Đình 

Thành được giao/thuê đất tại xã Yên 

Hồ, huyện Đức Thọ 

Công ty TNHH Phượng Huệ được 

giao/thuê đất tại xã Bùi La Nhân, 

huyện Đức Thọ 

Công ty TNHH Nga Lan được 

giao/cho thuê tại thị trấn Đức Thọ, 

huyện Đức Thọ 

Doanh nghiệp tư nhân Công Tiến 

được giao/cho thuê  tại xã Hòa Lạc, 

huyện Đức Thọ 

Công ty Cổ phần sản xuất và nuôi 

trồng thủy sản Hoàng Dương được 

giao/cho thuê tại xã Xuân Liên, 

huyện Nghi Xuân 

2 UBND huyện Hương Sơn 

- Nội dung: thanh tra công tác quản lý nhà nước 

về lĩnh vực đất đai trên địa bàn huyện Hương 

Sơn.  

- Thời kỳ thanh tra 2020-2023 

30 Quý III  



5 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

VI Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

1 

Công ty TNHH Up Hà Tĩnh 
- Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về lao động, an toàn vệ sinh lao động, 

nợ đọng bảo hiểm xã hội.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý III 
 

Công ty TNHH Sản xuất cấu kiện 

công nghệ cao Viết Hải 

2 

Bảo hiểm xã hội thị xã Kỳ Anh 
- Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, 

bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp tại 

Bảo hiểm xã hội cấp huyện.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 đến thời điểm thanh 

tra 

30 Quý IV  

Bảo hiểm xã hội huyện Thạch Hà 

VII Thanh tra Sở Công Thương 

1 
Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến 

thương mại 

- Nội dung: thanh tra việc thực hiện các quy định 

pháp luật trong thực thi công vụ của viên chức theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 đến thời điểm thanh 

tra; trong trường hợp cần thiết, để làm rõ các nội 

dung trong kỳ thanh tra, có thể xác minh các nội 

dung liên quan trước thời kỳ thanh tra 

30 Quý II 
 

 

2 
Công ty TNHH Thương mại Dũng 

Hường, xã Phù Lưu, huyện Lộc Hà 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật về hoạt động kinh doanh xăng dầu. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 đến thời điểm thanh 

tra; trong trường hợp cần thiết, để làm rõ các nội 

30 Quý II  



6 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

dung trong kỳ thanh tra, có thể xác minh các nội 

dung liên quan trước thời kỳ thanh tra 

3 
Công ty TNHH Thương mại và Dịch 

vụ Minh Phương.MP 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật về hoạt động kinh doanh xăng dầu. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 đến thời điểm thanh 

tra 

30 Quý II  

4 Điện lực Hương Khê 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật về hoạt động điện lực.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 đến thời điểm thanh 

tra 

30 Quý III  

5 Điện lực Nghi Xuân 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật về hoạt động điện lực. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 đến thời điểm thanh 

tra 

30 Quý III  

6 Công ty TNHH Thanh Thành Đạt  

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật về đầu tư, quản lý Cụm công nghiệp Xuân 

Lĩnh, huyện Nghi Xuân. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 đến thời điểm thanh 

tra 

30 Quý IV 
 

VIII Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1 Bào tàng tỉnh  

- Nội dung: thanh tra việc thực hiện chính sách, 

pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn được giao và các 

quy định pháp luật về phòng chống tham nhũng; 

công tác quản lý tài chính, ngân sách và quản lý, sử 

30 Quý III   



7 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

dụng tài sản công.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2021, 2022 

2 
Ban Quản lý Khu Lưu niệm Cố Tổng 

bí thư Hà Huy Tập 

- Nội dung: thanh tra việc thực hiện chính sách, 

pháp luật, nhiệm vụ quyền hạn được giao và các 

quy định pháp luật về phòng chống tham nhũng; 

công tác quản lý tài chính, ngân sách và quản lý, sử 

dụng tài sản công.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2021, 2022 

30 Quý III   

IX Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo 

1 Trường THPT Nguyễn Du 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm người đứng đầu 

trong việc thực hiện quy chế dân chủ, tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực; công tác sử dụng, đào tạo, bồi 

dưỡng, việc thực hiện chính sách đối với nhà giáo, 

cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy định. 

Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách giáo 

khoa, tài liệu tham khảo. Việc tổ chức tuyển sinh 

đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp. Việc dạy 

thêm, học thêm; hoạt động giáo dục kỹ năng sống, 

hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. Việc quản 

lý, thu và sử dụng các khoản thu ngoài ngân sách; 

thực hiện quy định về công khai.  

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra  

15 Quý II  



8 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

2 
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Nghi Xuân 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm trong quản lý nhà 

nước về giáo dục; công tác sử dụng, đào tạo, bồi 

dưỡng, việc thực hiện chính sách đối với nhà giáo, 

cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy định. 

Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách giáo 

khoa, tài liệu tham khảo. Việc tổ chức tuyển sinh 

đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp. Việc dạy 

thêm, học thêm; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính 

khóa. Việc quản lý, thu và sử dụng các khoản thu 

ngoài ngân sách; thực hiện quy định về công khai; 

việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở trong các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn. 

- Thời kỳ thanh tra: từ năm 2022 đến thời điểm 

thanh tra 

15 Quý II  

3 Trường THPT Cẩm Bình 

- Nội dung: thanh tra hành chính.  

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra  

15 Quý II  

4 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên huyện Lộc 

Hà, huyện Can Lộc 

- Nội dung: thanh tra việc tổ chức dạy chương trình 

giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông. 

Công tác sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng, việc thực 

hiện chính sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý 

giáo dục, nhân viên theo quy định. Việc triển khai 

thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

Việc tổ chức tuyển sinh đầu cấp; việc chuyển 

trường, chuyển lớp. Việc tổ chức hoạt động giáo 

15 Quý II  



9 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

dục ngoài giờ chính khóa. Việc quản lý, thu và sử 

dụng các khoản thu ngoài ngân sách; thực hiện quy 

định về công khai, việc thực hiện quy chế dân chủ ở 

cơ sở. 

- Thời kỳ thanh tra: từ năm 2022 đến thời điểm 

thanh tra  

5 Trường THPT Đức Thọ 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm người đứng đầu 

trong việc thực hiện quy chế dân chủ, tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực. Công tác sử dụng, đào tạo, 

bồi dưỡng, việc thực hiện chính sách đối với nhà 

giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy 

định. Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo 

dục phổ thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách 

giáo khoa, tài liệu tham khảo. Việc tổ chức tuyển 

sinh đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp. Việc 

dạy thêm, học thêm; hoạt động giáo dục kỹ năng 

sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. 

Việc quản lý, thu và sử dụng các khoản thu ngoài 

ngân sách; thực hiện quy định về công khai..  

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra 

15 Quý II  

6 Trường THPT Hàm Nghi 

- Nội dung: thanh tra hành chính.  

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra  

15 Quý III  



10 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

7 
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Hương Sơn 

 - Nội dung: thanh tra trách nhiệm trong quản lý nhà 

nước về giáo dục; công tác sử dụng, đào tạo, bồi 

dưỡng, việc thực hiện chính sách đối với nhà giáo, 

cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy định. 

Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách giáo 

khoa, tài liệu tham khảo. Việc tổ chức tuyển sinh 

đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp. Việc dạy 

thêm, học thêm; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính 

khóa. Việc quản lý, thu và sử dụng các khoản thu 

ngoài ngân sách; thực hiện quy định về công khai; 

việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở trong các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn. 

- Thời kỳ thanh tra: từ năm 2022 đến thời điểm 

thanh tra 

15 Quý IV 
 

8 Trường THPT Nguyễn Huệ 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm người đứng đầu 

trong việc thực hiện quy chế dân chủ, tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực. Công tác sử dụng, đào tạo, 

bồi dưỡng, việc thực hiện chính sách đối với nhà 

giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy 

định. Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo 

dục phổ thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách 

giáo khoa, tài liệu tham khảo. Việc tổ chức tuyển 

sinh đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp. Việc 

dạy thêm, học thêm; hoạt động giáo dục kỹ năng 

sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. 

15 Quý IV 
 



11 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

Việc quản lý, thu và sử dụng các khoản thu ngoài 

ngân sách; thực hiện quy định về công khai. 

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra 

9 
Trường THPT Nguyễn Thị Bích 

Châu 

- Nội dung: thanh tra hành chính.  

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra 

15 Quý IV 
 

10 Trường THPT Hồng Lĩnh 

- Nội dung: thanh tra hành chính.  

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra 

15 Quý IV  

11 
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Lộc Hà 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm trong quản lý nhà 

nước về giáo dục; công tác sử dụng, đào tạo, bồi 

dưỡng, việc thực hiện chính sách đối với nhà giáo, 

cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy định. 

Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách giáo 

khoa, tài liệu tham khảo. Việc tổ chức tuyển sinh 

đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp. Việc dạy 

thêm, học thêm; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính 

khóa; thực hiện quy định về công khai; việc thực 

hiện quy chế dân chủ ở cơ sở trong các cơ sở giáo 

dục trên địa bàn. 

- Thời kỳ thanh tra: từ năm 2022 đến thời điểm 

thanh tra 

15 Quý IV 
 

12 Trường THPT Lý Chính Thắng - Nội dung: thanh tra hành chính.  15 Quý IV  



12 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra 

13 
Trường THPT Nguyễn Thị Minh 

Khai 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm người đứng đầu 

trong việc thực hiện quy chế dân chủ, tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực. Công tác sử dụng, đào tạo, 

bồi dưỡng, việc thực hiện chính sách đối với nhà 

giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy 

định. Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo 

dục phổ thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách 

giáo khoa, tài liệu tham khảo. Việc tổ chức tuyển 

sinh đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp. Việc 

dạy thêm, học thêm; hoạt động giáo dục kỹ năng 

sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. 

Việc quản lý, thu và sử dụng các khoản thu ngoài 

ngân sách; thực hiện quy định về công khai.  

- Thời kỳ thanh tra: từ năm học 2022 - 2023 đến 

thời điểm thanh tra 

15 Quý IV  

X Thanh tra Sở Nội vụ 

1 Sở Tư pháp và các đơn vị trực thuộc 

- Nội dung: thanh tra công vụ. 

- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2021 đến thời 

điểm thanh tra 

30 Quý II   

2 
UBND huyện Thạch Hà và các đơn 

vị trực thuộc 

- Nội dung: thanh tra công vụ. 

- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2021 đến thời 

điểm thanh tra 

30 Quý II   



13 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

3 Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc 

- Nội dung: thanh tra công vụ. 

- Thời kỳ thanh tra: từ  ngày 01/01/2021 đến thời 

điểm thanh tra 

30 Quý III   

4 
Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội 

- Nội dung: thanh tra việc thực hiện quy định của 

pháp luật về tổ chức bộ máy, biên chế, tuyển dụng 

công chức, viên chức; điều động, biệt phái, chuyển 

đổi vị trí công tác; thực hiện chế độ chính sách; văn 

thư, lưu trữ nhà nước; cải cách hành chính; thực 

hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; thi đua khen thưởng. 

- Thời kỳ thanh tra: từ  ngày 01/01/2021 đến thời 

điểm thanh tra 

30 Quý III, IV  

XI Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông 

1 

Viettel Hà Tĩnh 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định pháp 

luật trong phát triển hạ tầng viễn thông thụ động; 

mạng ngoại vi trên địa bàn tỉnh. 

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2020 - 2023. 

20 Tháng 5  

Viễn thông Hà Tĩnh 

Mobifone Hà Tĩnh  

Chi nhánh Hà Tĩnh - Công ty Cổ 

phần Viễn thông FPT 

Công ty Truyền hình cáp Hà Tĩnh 

2 

UBND các xã: Thiên Lộc, Tùng Lộc 

- huyện Can Lộc - Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định pháp 

luật trong triển khai Đài truyền thanh cơ sở.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2019 - 2023 

20 Tháng 7 
 

UBND các xã: Quang Thọ, Thọ 

Điền, Đức Lĩnh - huyện Vũ Quang 



14 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

 UBND các xã: Hương Thủy, Hương 

Lâm - huyện Hương Khê 

UBND phường Đậu Liêu, UBND xã 

Thuận Lộc - thị xã Hồng Lĩnh 

UBND xã Thạch Trung, thành phố 

Hà Tĩnh 

UBND xã Lưu Vĩnh Sơn, huyện 

Thạch Hà 

3 

Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và 

Truyền thông 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật 

về phòng, chống tham nhũng của người đứng đầu. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023. 

5 Tháng 10   

XII Thanh tra Sở Ngoại vụ 

1 UBND huyện Lộc Hà 

- Nội dung: công tác tổ chức hội nghị, hội thảo quốc 

tế; công tác ký kết điều ước quốc tế, thỏa thuận 

quốc tế; công tác vận động, quản lý và sử dụng các 

nguồn viện trợ không hoàn lại của các tổ chức phi 

chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; công tác lãnh 

sự; công tác đoàn ra, đoàn vào; công tác biên giới; 

công tác người Việt Nam ở nước ngoài; việc xây 

dựng các chương trình, kế hoạch công tác đối 

ngoại; chế độ báo cáo về công tác đối ngoại định kỳ 

và đột xuất. 

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2020 - 2023 

30 Quý II, III   



15 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

2 Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh 

- Nội dung: công tác tổ chức hội nghị, hội thảo quốc 

tế; công tác ký kết điều ước quốc tế, thỏa thuận 

quốc tế; công tác vận động, quản lý và sử dụng các 

nguồn viện  trợ không hoàn lại của các tổ chức phi 

chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; công tác lãnh 

sự; công tác đoàn ra, đoàn vào; việc xây dựng các 

chương trình, kế hoạch công tác đối ngoại; chế độ 

báo cáo về công tác đối ngoại định kỳ và đột xuất. 

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2020 - 2023 

30 Quý II, III   

XIII Thanh tra Sở Y tế 

1 

- Công ty TNHH dược phẩm Hoàng 

Lan; địa chỉ: số 11 đường Lê Ninh, 

phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh 

- Công ty TNHH Lifecare Việt Nam; 

địa chỉ: số nhà 63A, đường 26/3 kéo 

dài, phường Đại Nài, thành phố Hà 

Tĩnh 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong việc kinh doanh thuốc, dược 

liệu; trang thiết bị, vật tư y tế; thực phẩm bảo vệ sức 

khoẻ. 

- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2023 đến tại thời 

điểm thanh tra 

30 Tháng 5 

  

2 

Bệnh viện Phục hồi chức năng Hà 

Tĩnh; Bệnh viện Mắt Hà Tĩnh; Bệnh 

viện Tâm thần Hà Tĩnh và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm trong việc thực 

hiện pháp luật về thanh tra; tiếp công dân, khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 

30 Tháng 10 

  

XIV Thanh tra Sở Tư pháp 

1 
UBND huyện Nghi Xuân; UBND thị 

trấn Xuân An và UBND các xã: 

Cương Gián, Xuân Hải - huyện Nghi 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật về công tác hộ tịch, chứng thực.  

-Thời kỳ thanh tra: từ 01/01/2023 đến thời điểm 

30 Quý II 

  



16 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

Xuân. thanh tra. 

2 

Văn phòng công chứng Lê Văn Hợi - Nội dung: thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật về tổ chức và hoạt động của các tổ chức 

hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.  

- Thời kỳ thanh tra: từ 01/01/2023 đến thời điểm 

thanh tra. 

30 Quý III 

  

Văn phòng công chứng Hồng Lam 

3 
Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà 

nước tỉnh Hà Tĩnh 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm của người đứng 

đầu trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ được 

giao; việc thực hiện các quy định của pháp luật về 

tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo và phòng chống tham nhũng.  

- Thời kỳ thanh tra: từ 01/01/2024 đến thời điểm 

thanh tra 

30 Quý IV 

  

XV Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ 

1 

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng 

- Nội dung: thanh tra việc thực hiện chính sách, 

pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn của các cơ quan, 

tổ chức, cá nhân thuộc quyền quản lý; thanh tra 

trách nhiệm của thủ trưởng đơn vị trong việc thực 

hiện pháp luật về về tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng, thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí; thanh tra, kiểm tra hoạt 

động công vụ, cải cách hành chính trong các cơ 

quan nhà nước 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Quý IV 

  

 Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng 



17 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

2 

Trung tâm Bảo tồn thiên nhiên và 

Phát triển   

- Nội dung: thanh tra nhiệm vụ nghiên cứu, ứng 

dụng khoa học và công nghệ: Đề tài “Nghiên cứu 

và ứng dụng giải pháp tổng hợp để phòng trừ loài 

giáp xác gây hại rừng ngập mặn tỉnh Hà Tĩnh”.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 

 

 

   

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quý III 

  

Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa 

học kỹ thuật và bảo vệ cây trồng vật 

nuôi thành phố Hà Tĩnh  

- Nội dung: thanh tra nhiệm vụ nghiên cứu, ứng 

dụng khoa học và công nghệ: Dự án “Ứng dụng tiến 

bộ khoa học công nghệ xây dựng mô hình chọn con 

giống và nuôi trai nước ngọt lấy ngọc tại thành phố 

Hà Tĩnh”.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023  

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh  

- Nội dung: thanh tra nhiệm vụ nghiên cứu, ứng 

dụng khoa học và công nghệ: Đề tài "Đánh giá hiệu 

quả của các phương pháp xét nghiệm melioidosis 

tại Hà Tĩnh nhằm nâng cao hiệu quả chẩn đoán và 

điều trị bệnh Whitmore". 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 

3 

Trung tâm nghiên cứu Công nghệ và 

Sở hữu trí tuệ CIPTEK (địa chỉ: số 

22, đường Lê Văn Miến, phường 

Phường Thảo Điền, thành phố Thủ 

Đức, Thành phố Hồ Chí Minh) 

- Nội dung: thanh tra nhiệm vụ thực hiện chính sách 

hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ: Dự án “Tạo lập, 

quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Gạo 

Kỳ Anh” cho sản phẩm gạo của huyện Kỳ Anh và 

thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh”.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023  

30 Quý III 

  



18 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú 

Công ty TNHH Luật Aliat (địa chỉ: 

Lầu 72, VinCom Center LandMark 

81, 720A Điện Biên Phủ, phường 22, 

quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí 

Minh) 

- Nội dung: thanh tra nhiệm vụ thực hiện chính sách 

hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ: Dự án “Tạo lập, 

quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Bánh 

đa nem Hà Tĩnh” cho sản phẩm bánh đa nem của 

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh”.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 

 

 



Phụ lục III 

DANH SÁCH CÁC CUỘC THANH TRA CỦA THANH TRA HUYỆN, THANH PHỐ, THỊ XÃ NĂM 2024 

(Kèm Quyết định số: 3522/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 

 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

I Thanh tra huyện Hương Khê 

1 UBND xã Hương Xuân 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp 

luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo, phòng, chống tham nhũng và hoạt động 

công vụ, cải cách hành chính. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý II  

2 UBND xã Hương Thủy 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành pháp luật 

về quản lý đất đai, tài chính - ngân sách, đầu tư 

xây dựng cơ bản. 

 - Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý II  

3 Trường Tiểu học Hương Trà 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành pháp luật 

về quản lý các nguồn kinh phí. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý III  

II Thanh tra huyện Nghi Xuân 

1 UBND xã Xuân Hải 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành pháp luật 

về công tác quản lý tài chính ngân sách, đầu tư 

xây dựng cơ bản. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2021, 2022 

30 Quý II 
 

2 

 

Trường Mầm non Xuân Thành - Nội dung: thanh tra việc chấp hành pháp luật 

về công tác quản lý kinh phí và các hoạt động tài 
30 Quý II, III  

Trường Mầm non Xuân Hội 



2 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

 

 

 

Trường Tiểu học Xuân An chính khác. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 
Trường Tiểu học Đan Trường 

Trường Tiểu học Cương Gián 1 

Trường Trung học cơ sở Thành 

Mỹ  

3 

Dự án Xây dựng nhà hàng ăn 

uống (Chủ đầu tư: ông Trịnh 

Hồng Thân) 

- Nội dung: thanh tra việc thực hiện dự án được 

UBND huyện chấp thuận chủ trương đầu tư, giao 

đất, cho thuê đất không thông qua hình thức đấu 

giá quyền sử dụng đất.  

- Thời kỳ từ năm 2009 đến thời điểm thanh tra 

30 Quý III, IV  

Dự án Kinh doanh vật liệu xây 

dựng (Chủ đầu tư: ông Trần 

Xuân Chiến) 

Dự án Sản xuất rọ thép và kinh 

doanh vật liệu xây dựng (Chủ 

đầu tư: ông Nguyễn Trường 

Sinh) 

Dự án Xây dựng nhà hàng ăn 

uống (Chủ đầu tư: bà Trần Thị 

Thuận ) 

III Thanh tra thị xã Kỳ Anh 

1 UBND phường Kỳ Long 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện các 

quy định của pháp luật về một số nhiệm vụ công 

vụ tại UBND phường Kỳ Long. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý II  



3 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

2 

 

Trường Trung học cơ sở Trinh 

Lợi 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách 

pháp luật trong lĩnh vực quản lý giáo dục và 

quản lý kinh phí.  

- Thời kỳ thanh tra: năm học 2021-2022 và  năm 

học 2022-2023 

30 

 

 

Quý III 

 

 

 Trường Tiểu học Kỳ Thịnh 2 

Trường Mầm non Kỳ Hà 

IV Thanh tra thành phố Hà Tĩnh 

1 

UBND phường Đại Nài  - Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện 

pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng 

của người đứng đầu. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30   Quý IV   
UBND phường Thạch Quý 

UBND phường Hà Huy Tập 

UBND phường xã Trần Phú 

2 UBND xã Đồng Môn 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách 

pháp luật về quản lý đất đai trên địa bàn xã từ 

01/7/2014 đến 30/6/2024 và thanh tra trách 

nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống 

tham nhũng của người đứng đầu 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Quý III   

3 UBND phường Thạch Linh 

- Nội dung: thanh tra việc thực hiện chính sách, 

pháp luật và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 

trong công tác quản lý tài chính, ngân sách, đầu 

tư xây dựng cơ bản. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2021 - 2023 

30 Quý II   

4 Trường Trung học cơ sở Thạch  - Nội dung: thanh tra thực hiện chính sách, pháp 30    Quý II   



4 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

Linh luật về giáo dục; chính sách pháp luật khác có 

liên quan và nhiệm vụ quyền hạn được giao tại 

các trường học. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

Trường Tiểu học Thạch Linh 

Trường Tiểu học Trần Phú 

Trường Mầm non Trần Phú 

V Thanh tra huyện Hương Sơn 

1 UBND xã Sơn Tiến 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp 

luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của 

người đứng đầu.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2023 

30 Quý I, II   

2 
Trường Trung học cơ sở Sơn 

Tiến 

 - Nội dung: thanh tra việc thực hiện các quy 

định của pháp luật về quản lý kinh phí và các 

khoản huy động đóng góp của phụ huynh, học 

sinh. 

- Thời kỳ thanh tra: năm học 2022 - 2023 

30 Quý III, IV   

VI Thanh tra huyện Kỳ Anh 

1 Trường Tiểu học Kỳ Tây 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách, 

pháp luật trong lĩnh vực giáo dục và quản lý kinh 

phí. 

- Thời kỳ thanh tra: năm học 2021-2022 và năm 

học 2022-2023 

30 Quý II   



5 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

2 Chủ tịch UBND xã Kỳ Tiến 

 - Nội dung: thanh tra trách nhiệm việc chấp 

hành các quy định, chính sách pháp luật về tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, 

chống tham nhũng của Chủ tịch UBND xã. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý III   

3 

UBND xã Kỳ Phong  - Nội dung: thanh tra việc thực hiện chính sách 

pháp luật, về quản lý đầu tư xây dựng các dự án 

do UBND các xã làm chủ đầu tư. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý IV   UBND xã Kỳ Hải 

UBND xã Kỳ Phú 

VII Thanh tra huyện Can Lộc 

1 UBND xã Thượng Lộc 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện các 

quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực; quản lý đầu tư xây dựng cơ bản. 

 - Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2019 - 2023 

30 Quý II  

2 UBND xã Tùng Lộc 

- Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định 

của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực; quản lý đầu tư xây dựng cơ bản. Thời kỳ 

thanh tra: giai đoạn 2020 - 2023  

- Thanh tra công tác quản lý tài chính ngân sách. 

Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý II  



6 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

3 UBND xã Sơn Lộc 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện các 

quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực; quản lý đầu tư xây dựng cơ bản. 

 - Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2019 - 2023 

30 Quý III  

4 Trường Mầm non Hoa Hồng 

- Nội dung: thanh tra công tác hành chính, công 

tác quản lý kinh phí. 

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30   Quý IV  

5 Trường Tiểu học Quang Lộc 

- Nội dung: thanh tra công tác hành chính, công 

tác quản lý kinh phí. 

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30   Quý IV  

VIII Thanh tra huyện Lộc Hà 

1 
Trường Trung học cơ sở Tân 

Vịnh 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách, 

pháp luật trong công tác quản lý kinh phí.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2021- 2023 

30 Quý II   

2 
Trường Trung học cơ sở Thụ 

Hậu 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách, 

pháp luật trong công tác quản lý kinh phí.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2021 - 2023 

30 Quý II  

3 Trường Mầm non Ích Hậu 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách, 

pháp luật trong công tác quản lý kinh phí.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2021 - 2023 

30 Quý III   



7 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

4 UBND thị trấn Lộc Hà 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện các 

quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham 

nhũng. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Quý IV   

IX Thanh tra Huyện Đức Thọ 

1 UBND xã Đức Đồng 

- Nội dung: thanh tra chấp hành pháp luật trong 

công tác quản lý tài chính ngân sách, đầu tư xây 

dựng cơ bản, sử dụng kinh phí xây dựng Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới,  

quy hoạch và thực hiện quy hoạch đối với một số 

quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền phê duyệt 

của UBND huyện.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý II    

2 UBND xã Tùng Châu 

- Nội dung: thanh tra chấp hành pháp luật trong 

công tác quản lý tài chính ngân sách, đầu tư xây 

dựng cơ bản, sử dụng kinh phí xây dựng Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới,  

quy hoạch và thực hiện quy hoạch đối với một số 

quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền phê duyệt 

của UBND huyện.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý II   



8 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

3 UBND xã Tân Dân 

- Nội dung: thanh tra chấp hành pháp luật trong 

công tác quản lý tài chính ngân sách, đầu tư xây 

dựng cơ bản; sử dụng kinh phí xây dựng Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, 

quy hoạch và thực hiện quy hoạch đối với một số 

quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền phê duyệt 

của UBND huyện.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý III   

4 

UBND xã Bùi La Nhân - Nội dung: thanh tra trách nhiệm chấp hành 

pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo và phòng chống tham nhũng. 

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Qúy IV   

UBND xã Lâm Trung Thủy 

X Thanh tra huyện Thạch Hà 

5 UBND xã Thạch Xuân 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm người đứng 

đầu trong công tác tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; 

việc thực hiện một số nhiệm vụ, công vụ.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Quý II    

6 UBND xã Thạch Trị 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm người đứng 

đầu trong công tác tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; 

công tác quản lý, sử dụng nguồn mục tiêu, tiền 

sử dụng đất và đầu tư xây dựng cơ bản.  

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Qúy II,III   



9 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

7 

Tất cả UBND các xã, thị trấn (trừ 

03 xã: Thạch Xuân, Thạch Trị, 

Nam Điền) 

- Nội dung: thanh tra chuyên đề chấp hành pháp 

luật trong đầu tư các công trình xây dựng cơ bản 

sử dụng nguồn hỗ trợ theo cơ chế phục hồi, nâng 

cấp mặt đường bê tông xi măng.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Qúy III   

8 UBND xã Nam Điền 

- Nội dung: thanh tra công tác quản lý, sử dụng 

nguồn mục tiêu, tiền sử dụng đất và đầu tư xây 

dựng cơ bản. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Qúy IV   

XI Thanh tra thị xã Hồng Lĩnh 

1 

Trung tâm ƯDKHKT&BV cây 

trồng vật nuôi 

- Nội dung: thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp 

luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

và phòng, chống tham nhũng của người đứng 

đầu. 

 - Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý II   

Đội quản lý trật tự đô thị 

2 
Trung tâm Bồi dưỡng chính trị 

thị xã Hồng Lĩnh 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành các quy 

định của pháp luật trong công tác quản lý kinh 

phí và thu khác. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý II, III   

4 UBND phường Đậu Liêu 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành pháp luật 

về quản lý đất đai, tài chính - ngân sách, đầu tư 

xây dựng cơ bản. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022, 2023 

30 Quý III, IV   

XII Thanh tra huyện Cẩm Xuyên 



10 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

1 Trường Tiểu học Cẩm Duệ 

- Nội dung: thanh tra công tác hành chính, công 

tác quản lý kinh phí.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý II   

2 
Trường Trung học cơ sở Cẩm 

Trung 

- Nội dung: thanh tra công tác hành chính, công 

tác quản lý kinh phí.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý II   

3 Trường Tiểu học Cẩm Nhượng 

- Nội dung: thanh tra công tác hành chính, công 

tác quản lý kinh phí.  

- Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý II   

4 UBND xã Cẩm Sơn 

- Nội dung: thanh tra thực hiện các quy định của 

pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo và phòng, chống tham nhũng; quản lý đầu 

tư xây dựng cơ bản, tài chính, ngân sách. 

 - Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý II   

5 UBND xã Cẩm Trung 

- Nội dung: thanh tra thực hiện các quy định của 

pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo và phòng, chống tham nhũng; quản lý đầu 

tư xây dựng cơ bản, tài chính, ngân sách. 

 - Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 - 2023 

30 Quý III 
 

 

XIII Thanh tra huyện Vũ Quang 

1 Trường Tiểu học Đức Bồng 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách 

pháp luật về quản lý kinh phí; phòng, chống 

tham nhũng. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Quý III   



11 
 

TT Đối tượng thanh tra Nội dung, thời kỳ thanh tra 

Thời gian 

thanh tra, 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi chú  

2 Trường TH&THCS Sơn Thọ 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành chính sách 

pháp luật về quản lý kinh phí; phòng chống tham 

nhũng. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Quý III   

3 UBND xã Hương Minh 

- Nội dung: thanh tra việc chấp hành pháp luật 

về tài chính, ngân sách và quản lý đầu tư xây 

dựng cơ bản; trách nhiệm của người đứng đầu 

trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng. 

- Thời kỳ thanh tra: năm 2022 - 2023 

30 Quý IV   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-04-03T15:37:58+0700


		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2024-04-03T16:31:36+0700


		2024-04-03T16:37:52+0700




